-Совет Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района

РЕШЕНИЕ

«15» апреля 2025 г.

№ 6

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 38 Устава муниципального образования Каркаусское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан, Совет Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан решил:

- 1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).
- 2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 19 апреля 2025 года обнародовать посредством опубликования на Официальном портале правовой (pravo.tatarstan.ru), Татарстан Республики информации посредством размещения на официальном сайте Кукморского муниципального Татарстан в информационно-телекоммуникационной района Республики (kukmor.tatarstan.ru), на специальных информационных стендах, «Интернет» расположенных на территориях населенных пунктов Каркаусского сельского Республики Татарстан, муниципального района поселения Кукморского следующим адресам:
 - с.Каркаусь, ул.Ленина, д.102 (административное здание);
 - с. Каркаусь, ул. Ленина, д.104 (здание СДК).

3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава поселения

М.Ф.Зайнутдинов

Схема

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан

Молодежный одномандатный избирательный округ№1

Число избирателей - 93

В округ входит часть территории Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан в границах: д. Салтык-Ерыкла, улица Тукая, дома от №2 до №45, с. Каркаусь, ул. Ленина, дома от №1 до №16.

Нижний одномандатный избирательный округ№2

«Число избирателей - 93

В округ входит часть территории Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. Каркаусь, ул. Ленина, дома от №24 до №47, ул. М.Джалиля, дома от №1 до №31, ул. Зеленая, дома от №1до №12

Зеленый одномандатный избирательный округ№3

Число избирателей - 90

В округ входит часть территории Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан в границах; с. Каркаусь, ул. Ленина, дома от №48 до №96 четная, дома от №49 до №87 нечетная, ул. Молодежная, дома от №2 до №12.

Трудовой одномандатный избирательный округ№4

Число избирателей - 92

В округ входит часть территории Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. Каркаусь, ул. Ленина, дома №89,91,100, д. Бурсык-Елга, ул. 1Мая, дома от № 1 до №69.

Береговой одномандатный избирательный округ№5

Число избирателей - 76

В округ входит часть территории Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. Ташлы-Елга, ул. Татарстан, дома от №1 до 65 нечетная, дома от №2 до №34 четная, дома №102,123

Первомайский одномандатный избирательный округ№6

Число избирателей - 75

В округ входит часть территории Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан в границах:

с. Ташлы-Елга, ул. Татарстан, дома от №46 до №58, ул. А.Алиша, дома №2 до №34, ул. Гагарина, дома от №1 до №16.

Центральный одномандатный избирательный округ№7

Число избирателей - 75

В округ входит часть территории Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан в границах:

с. Ташлы-Елга, ул. Татарстан, дома от №60 до №121

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан

